Quintum. Satisfactio puri hominis, sed in gratiâ & charitate existentis, potest de potentiâ Dei absolutâ ad imperfectam æqualitatem peruenire.

## Conclusio V.

Christi satisfactio, & infiniti valoris fuit,  
& ex toto rigore iustitiæ.

## Corollaria.

Primum. Dignitas & valor actionum Christi,  
non

non consistit absolute in æstimatione, quandoquidem hæc supponit rei nobilitatem, quæ æstimatur, sed fundatur essentialiter, in ipsâ personali dignitate personæ verbi Dei, cui absolute & simpliciter secundum omne genus perfectionis, infinita dignitas conuenit; cæteræ autem res dignitatem hanc accipiunt, in certo genere operum, nimirum satisfactionis & meriti, quamuis eundem gradum infinitum dignitatis cum personâ habeant.

Secundum. Dignitas propriè conuenit personæ verbi, valor verò CHRISTI operibus, & alijs rebus, quæ possunt esse materia iustitiæ; Et hæc dignitas CHRISTI personalis dat valorem operibus seipsâ per modum formæ non intrinsecæ sed extrinsecæ.

Tertium. CHRISTI satisfactio fuit condigna & infiniti valoris, non ab extrinseco, videlicet ex gratuita acceptione diuinâ, sed ab intrinseco.

Quartum. Satisfactio CHRISTI, & ex parte rei oblata, & ex parte offerentis fuit infinita & satisfactoria.

Quintum. Satisfactio, per quam CHRISTVS Deo satisfecit, pertinet ad speciem iustitiæ commutatiuæ, quæ est regula, opera satisfactionis eliciens & dirigens.

## Studioſo Lectori.

*Hæc mea cum Theologis diſſertatio, de Deo carnis mortalitate induto, intelligo bene, quàm tibi arida, ſpi- noſa, & recondita videatur. Sed ne vacuus, & prorsus ſine fructu abeas, hanc orationem, quondam in celebritate Academicâ, de hoc ipſo beneficio habitam, & ex acerbo funere quod tuncis curandum demandaue- ram, reuocatam, tibi lubens trado. Vtere, vel ſaltem præſentis tædij releuandi gratiâ, & boni conſule.*

# ORATIO.

De admirando Incarnationis  
Mysterio, in supplicationibus Academicis  
quatuor temporum S. Luciae. Anno  
M. DC. xv. habita.

Si hæc vsitata, & ab ipsâ naturâ, &  
dicendi legibus, vsurpata con-  
suetudo, vt summi quiq; Oratores  
in principio Orationis quandam &  
animo perturbationem præsefer-  
rant, & in dicendo tenuitatem pro-  
fiteantur. Est enim hoc magnum  
ac propè diuinum, in maximo cõ-  
uentu circumfusæ multitudinis a-  
liis tacentibus dicere: at verò longè est maius in amplissi-  
mo confessu eruditissimorum Virorum, & in dicendo e-  
xercitatisimorum sermonem instituere, illorumq; velle &  
auribus & animis placere. Sin verò ea magnitudo rei di-  
ctione explicanda venerit, quæ & ingenii vires, & oratio-  
nis copiam videtur superare, quis erit tantâ animi constan-  
tiâ firmatus, cui non lingua obmutescat, torpescant manus,  
mensq; debilitata metu concidat. Et horum quidem sin-  
gula cum sint tanti momenti, vt etiam hi qui optimè di-  
cunt, quiq; id ornatissimè se posse facere confidant, saepe  
numero timore exanimati exalbescunt. Quid verò iam mi-  
hi animi esse putatis? quomodò incertos euentus oratio-  
nis vestramq; expectationem non pertimescam? cum me